Дело № 1-23/2025

59RS0005-01-2024-008163-91

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Пермь 24 января 2025 года

Мотовилихинский районный суд г. Перми в составе:

председательствующего Мальковой Н.И.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Куксенок С.Н., секретарем судебного заседания Чувызгаловой Ю.И

с участием государственного обвинителя Чащина Н.А., 

подсудимого ФИО1

защитника Петуховой Н.П.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1 родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего основное общее образование, официально не трудоустроенного, не женатого, военнообязанного, судимого:

- 18.09.2018 Дзержинским районным судом г. Перми по ч. 1 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации к 3 годам лишения свободы. 11.03.2020 по постановлению Соликамского городского суда Пермского края от 27.02.2020, освобожден с заменой неотбытого срока наказания на ограничение свободы на 1 год 4 месяца 15 дней. 11.07.2021 снят с учета ФКУ УИИ в связи с отбытием наказания;

- 26.05.2023 мировым судьей судебного участка № 2 Добрянского судебного района Пермского края по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации к 1 году принудительных работ с удержанием 10% заработной платы. По постановлению Губахинского городского суда Пермского края от 02.10.2023 (с учетом апелляционного постановления Пермского краевого суда от 12.12.2023 принудительные работы заменены на 6 месяцев 8 дней лишения свободы. 09.04.2024 освобожден по отбытию срока.

по настоящему делу фактически задержанного 01.08.2024, в порядке ст. 91 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации задержанного 02.08.2024, с 03.08.2024 содержащегося под стражей,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

01.08.2024 не позднее 14 часов 43 минут, ФИО1, имея умысел на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>, находясь в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, зашел в мобильное приложение «Телеграм», установленное в его мобильном телефоне марки «Redmi 7А», имей №, №, где написал неустановленному лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и договорился о приобретении вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты> в крупном размере. 01.08.2024 не позднее 14 часов 43 минут, перевел в качестве оплаты за приобретаемое вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, денежные средства в размере 4070 рублей на неустановленный счет банковской карты с неустановленного банковского счета банковской карты, предварительно получив реквизиты данного счета в ходе перепискис неустановленным лицом.

После чего, 01.08.2024 в период с 14 часов 43 минут по 16 часов 53 минут, ФИО1, находясь в доме по вышеуказанному адресу, получил от неустановленного лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в приложении «Телеграм» фотографию с указанием географических координат места тайника-закладки вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>: «№».

01.08.2024 в период с 16 часов 53 минут по 20 часов 00 минут, ФИО1, проследовал в лесной массив, расположенный вблизи Восточного обхода в Мотовилихинском районе г. Перми, где по географическим координатам «№», указанным в сообщении, обнаружил возле основания дерева сверток с находящимся в нем наркотическим средством, содержащим в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>, массой не менее 2,139г, тем самым незаконно приобрел указанное наркотическое средство и стал незаконно хранить его без цели дальнейшего сбыта при себе, положив в нагрудный карман куртки, одетой на нем.

Таким образом, 01.08.2024 в период с 14 часов 43 минут по 20 часов 00 минут, ФИО1 по указанным координатам незаконно приобрел и стал незаконно хранить при себе для личного употребления без цели сбыта вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства РФ oт ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (с последующими изменениями), массой 2,139 г, что согласно постановления Правительства РФ от 01.10.2012г. № (с последующими изменениями и дополнениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером.

Указанное наркотическое средство ФИО1 хранил до момента задержания сотрудниками ОКОН отдела полиции № 4 (по обслуживанию Мотовилихинского района города Перми) Управления МВД России по г. Перми, 10.08.2024 в 20.00 часов на перекрестке 

<

адрес> г. Перми и последующего доставления в отдел полиции № 4 (по обслуживанию Мотовилихинского района города Перми) УМВД России по г. Перми, по адресу: 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра 01.08.2024 в период с 20 часов 25 минут по 20 часов 40 минут, у ФИО1 был обнаружен и изъят один полимерный пакет с застежкой типа «зип-лок» с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>, включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства РФ oт ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (с последующими изменениями), массой 2,139 г, что согласно постановления Правительства РФ от 01.10.2012г. № (с последующими изменениями и дополнениями) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», является крупным размером, которое ФИО1 незаконно приобрел и незаконно хранил при себе без цели сбыта, для личного употребления.

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, в судебном заседании показал, что 01.08.2024 находясь у себя дома в 

<

адрес>, через приложение на телефоне «Телеграмм» заказал для личного употребления наркотическое вещество. С частником таксистом приехал в Мотовилихинский район, где в районе Восточного обхода, по координатам и карте, которые ему скинул продавец, нашел наркотические средства, поднял закладку, положил в карман одежды и пошел вдоль дороги в сторону микрорайона Садовый. Из лесного массива выехал автомобиль, он его остановил, попросил его подвезти, сел в машину. Его привезли в Мотовилихинский отдел полиции, т.к. в автомобиле находились сотрудники полиции. В отделе полиции, в присутствии понятых, сотрудники полиции спросили, имеются ли у него наркотические вещества, он ответил, что есть. У него был изъято около 2 гр., наркотического средства 

<

данные изъяты>. Телефон принадлежит его знакомой ФИО2.

Вина ФИО1 в совершении преступления, помимо его признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №1, следует, что 01.08.2024 в вечернее время по просьбе ранее незнакомых сотрудников полиции он добровольно участвовал совместно со вторым ранее незнакомым ему мужчиной в ходе процедуры личного досмотра молодого человека в ОП № 4 УМВД России по 

<

адрес>. Перед проведением процедуры участникам были разъяснены права. У молодого человека, он запомнил только фамилию и имя – ФИО1. В ходе личного досмотра у ФИО1 в нагрудном кармане куртки, обнаружен прозрачный полимерный пакетик с застежкой типа «зип-лок» с полосой красного цвета, содержащий вещество бежевого цвета. Данный пакетик с веществом упаковали в конверт, клапан конверта опечатали печатью таким образом, чтобы исключить доступ к содержимому. Он и второй понятой расписались на конверте. Также у молодого человека был обнаружен мобильный телефон, марку не помнит, денежные средства. По окончании проведения досмотра молодого человека был составлен протокол личного досмотра, который был прочитан вслух сотрудником полиции. Он и второй понятой расписались в протоколе личного досмотра, также расписались участвующие в досмотре лица. Никаких замечаний ни от кого не поступило.

(т. 1 л.д. 114-115)

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что он работает в должности старшего оперуполномоченного ОКОН ОП №4 (по обслуживанию Мотовилихинского района города Перми) Управления МВД России по г. Перми. 01.08.2024 в вечернее время на двух служебных автомобилях он совместно с начальником ОКОН ОП № 4 ФИО8, о/у ОКОН ОП № 4 ФИО9, о/у ОКОН ОП № 4 ФИО10 взяли под наблюдение лесной массив, расположенный вдоль 

<

адрес>. Около 20 часов был замечен мужчина, на вид около 40 лет, рост 170-175 см, среднего телосложения. Мужчина был одет в темную куртку с оранжевыми вставками, темные спортивные штаны. Вышеуказанный мужчина шел вдоль дороги по 

<

адрес> г. Перми. Мужчина периодически осматривался по сторонам, вел себя подозрительно. Кроме того, имелись признаки опьянения, а именно неуверенная походка. Ими было принято решение о задержании данного мужчины с целью проверки того на причастность к незаконному обороту наркотиков. На перекрестке 

<

адрес> г. Перми данный мужчина был задержан, доставлен в отдел полиции № 4 (по обслуживанию Мотовилихинского района города Перми) УМВД России по г. Перми по адресу: 

<

адрес>, где была установлена личность мужчины — ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. При личном досмотре, в присутствии двух понятых, у ФИО1 в нагрудном кармане куртки был обнаружен и изъят полимерный прозрачный пакетик с застежкой типа «зип-лок» с полосой красного цвета с кристаллообразным веществом бежевого цвета. Изъятый пакетик с веществом был упакован в белый бумажный конверт, который был опечатан печатью, скреплен подписями участвующих лиц. Изъятый у ФИО1 пакетик с веществом был направлен на исследование, по результатам которого было установлено, что изъятый прозрачный полимерный пакет с веществом, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>. (т. 1 л.д. 139-140)

Вина подсудимого подтверждается также следующими доказательствами по делу:

- протоколом личного досмотра, изъятия вещей и документов, согласно которому 01.08.2024 в период с 20 часов 25 минут по 20 часов 40 минут в кабинете № 214 отдела полиции № 4 (дислокация Мотовилихинский район) Управления МВД России по г. Перми по адресу: 

<

адрес>, при личном досмотр у ФИО1, в нагрудном кармане куртки обнаружен и изъят прозрачный полимерный пакетик с застежкой типа «зип-лок» с полосой красного цвета с кристаллообразным веществом бежевого цвета внутри; мобильный телефон марки «Radmi 7А» imei №. (т. 1 л.д. 7)

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которой предоставленное вещество, массой 2,139 г, содержит в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>, при проведении исследования израсходовано 0, 010 г предоставленного вещества. (т. 1 л.д.11-12)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого предоставленное на исследование вещество, массой 2,129 г, содержит в своем составе наркотическое средство — 

<

данные изъяты>, при проведении экспертизы израсходовано 0, 010 г предоставленного вещества. (т. 1 л.д. 22-26)

- протоколом осмотра предметов от 31.08.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрены изъятые у ФИО1 полимерные пакетики с порошкообразным веществом, упакованные в конверты. На момент осмотра целостность упаковки не нарушена. (т. 1 л.д. 98-100)

- протоколом осмотра предметов от 18.11.2024 с фототаблицей, согласно которому осмотрены: 1) конверт белого цвета с находящимся в нем мобильным телефоном марки «Redmi 7A», Имей №, №. В телефоне установлены приложения: телеграм, ЯндексGo, Карты, Авито, Джум, WhatsApp, Кинопоиск. В приложении «Телеграм» установлен профиль на абонентский № «Ауе Лхвс», имя пользователя - «@Urban288». Имеется чат с пользователем «Ромашка» (имя @Natashka_Romashka1612) абонентский № за ДД.ММ.ГГГГ:

«Ромашка» в 16:51: SKYLAB URAL BOT 01/08/2024 14:43 Заказ №. Вы приобрели: A-PVP «ICE-13» (СК) — 2 гр. в Пермь. Адрес 

<

данные изъяты> Спасибо за покупку. В главное меню: /start

«Ромашка» в 16:53: фотоизображение, открыть которое не представилось возможным ввиду отсутствия подключения к сети «Интернет»

В медиа файлах имеется фотоизображение с координатами: №

В приложение «Карты» в поисковой строке имеются координаты: «№».

2) DVD-диск на котором имеются папки: «Интернет ресурсы», «Сообщения», «Файлы», «Электронная переписка», а также документы «Атрибуты», «Журнал звонков», «Телефонная книга», «Учетные данные».

В папке «Электронная переписка» имеются папки: «Gmail.files», «Telegram.files», «WhatsApp.files», а также документы: « Gmail», «Telegram», « WhatsApp».

При открытии документа «Telegram» имеется таблица со столбцами: источник, направление, значение атрибута, ID абонента, абонент, текст, UID контакта, тип, вложение.

В таблице имеется переписка с абонентом «Ромашка»:

- входящее сообщение от абонента «Ромашка» 01.08.2024 в 11:53, вложение: фотоизображение, в верхней части которого имеются координаты: № ± 3 м;

- входящее сообщение от абонента «Ромашка» 01.08.2024 в 11:51 текст: SKYLAB URAL BOT 01/08/2024 14:43, Заказ №, Вы приобрели: A-PVP «ICE-13» (СК) — 2 гр. в Пермь, Адрес: 

<

данные изъяты>. Спасибо за покупку. В главное меню: /start. 

(т. 1. л.д. 141-157)

Оценив в совокупности собранные по делу доказательства, с точки зрения относимости и допустимости, достоверности, суд считает вину подсудимого в совершении действий, указанных в установочной части приговора, доказанной.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 2 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере. 

Вина подсудимого в совершении указанного преступления установлена в судебном заседании, подтверждается совокупностью указанных в приговоре доказательств, в том числе показаниями свидетеля Свидетель №1 об участии его понятым при проведении личного досмотра ФИО1 и отсутствии процессуальных нарушений в ходе изъятия у последнего наркотического средства; свидетеля Свидетель №2 являющегося сотрудником полиции и показавшего об обстоятельствах задержания ФИО1 и последующем его личном досмотре с участием понятых, где у ФИО1 было изъято, в том числе наркотическое средство. 

Оснований не доверять показаниям свидетелей судом не установлено, они являются последовательными, непротиворечивыми, подробными, согласуются и дополняют друг друга, подтверждаются иными доказательствами по делу, указанными в приговоре, в том числе протоколом личного досмотра, проведенного с участием понятых, справками об исследовании и заключениями эксперта и иными указанными в приговоре доказательствами. 

Причин для оговора ФИО1 со стороны свидетелей в судебном заседании не установлено, ФИО1 не названо. 

Все доказательства получены с соблюдением требований закона, являются относимыми, допустимыми, достоверными и в своей совокупности подтверждают совершение ФИО1 незаконных приобретения и хранения без цели сбыта наркотического средства в крупном размере. 

Совершение преступления не оспаривается самим подсудимым, подтверждается его признательными показаниями об обстоятельствах совершения преступления.

О наличии умысла ФИО1 на совершение преступления свидетельствуют фактические обстоятельства совершения преступления, поведение и действия подсудимого, непосредственно направленные на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства. 

Крупный размер наркотического средства, незаконно приобретенный и хранимый ФИО1 установлен в судебном заседании, подтверждается определенной на основании справок об исследовании, заключений экспертов, массой в общем размере 2,139 г., изъятых у подсудимого ФИО1 в ходе личного досмотра 01.08.2024, самим ФИО1 не оспаривается.

На основании представленных стороной обвинения доказательств судом установлено, что ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта для личного употребления вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, включенное в Список I «Перечня наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ» (с последующими изменениями) общей массой не менее 2,139 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является крупным размером.

На основании ст. 6 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание должно быть справедливым, соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Назначая наказание подсудимому, суд учитывает требования ст.ст. 43, 60 Угодовного кодекса Российской Федерации, что наказание назначается в целях восстановления социальной справедливости, в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, а также учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, наличие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 являются в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в качестве которого суд учитывает признательные, изобличающие показания ФИО1, в том числе и об обстоятельствах незаконного приобретения наркотического средства, которые не были известны сотрудникам правоохранительных органов, объяснение ФИО1 от 01.08.2024 ( т.1 л.д. 13), в котором он сообщил о своей причастности к совершенному преступлению, предоставление доступа к мобильному устройству; на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации - полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья в силу наличия тяжелых хронических заболеваний, состояние здоровья бабушки, также имеющей тяжелые хронические заболевания, оказание ей помощи.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 является рецидив преступлений. В соответствии с п. «б» ч.2 ст.18 Уголовного кодекса Российской Федерации в действиях ФИО1 имеет место опасный рецидив преступлений.

Принимая во внимание характер и тяжесть совершенного преступления, его общественную опасность, конкретные обстоятельства совершения преступления, полные данные о личности подсудимого, который по месту жительства охарактеризован удовлетворительно, (бабушкой) положительно, 

<

данные изъяты>, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по своему психическому состоянию мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (т.1 л.д. 106-107), учитывая наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, наказание ФИО1 необходимо назначить в виде лишения свободы, с учетом требований, предусмотренных ч.2 ст.68 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Правовых оснований для применения положений ч. 3 ст. 68, ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации, не имеется, с учетом наличия в действиях ФИО1 отягчающего наказание обстоятельства - рецидива, его исправление не возможно без реального отбывания наказания. 

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, состояние здоровья подсудимого, суд считает возможным не назначать подсудимому ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением подсудимого во время и после совершения преступления, другие обстоятельства, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности, для назначения ФИО1 наказания с применением ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации судом не установлены. 

С учетом наличия в действиях ФИО1 отягчающего наказание обстоятельства, правовых оснований для применения положений, предусмотренных ч. 6 ст. 15, ч.1 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации отбывание наказания ФИО1 необходимо определить в исправительной колонии строгого режима.

При зачете времени содержания подсудимого под стражей в срок отбытия наказания в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает, что фактическое задержание ФИО1 произведено 01.08.2024, соответственно период с указанной даты до даты вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок наказания.

В соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации вещественные доказательства: наркотическое средство— 

<

данные изъяты> хранить в камере вещественных доказательств ОП № 4 (по обслуживанию Мотовилихинского района города Перми) Управления МВД России по г. Перми до принятия решения по выделенному уголовному делу в отношении неустановленного лица; мобильный телефон марки «Redmi7А» - вернуть по принадлежности ФИО2, поскольку в судебном заседании установлено, что используемый ФИО1 мобильный телефон, фактически ему не принадлежит, а является собственностью его знакомой, передавшей ему во временное пользование; DVD – диск –хранить при уголовном деле.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 303-304, 307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года 5 (пять) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде содержания под стражей. 

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 Уголовного кодекса Российской Федерации зачесть в срок лишения свободы время фактического задержания и содержания под стражей ФИО1 в период с 01 августа 2024 года до даты вступления приговора суда в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства: наркотическое средство 

<

данные изъяты> – следует хранить в камере хранения вещественных доказательств отдела полиции № 4 (дислокация Мотовилихинский район) Управления МВД России по г. Перми до принятия решения по выделенному уголовному делу в отношении неустановленного лица; мобильный телефон марки «Redmi7А» IMEI:№,№ - вернуть по принадлежности ФИО2; DVD – диск –хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд в течение 15 суток со дня провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок, со дня получения копии приговора через Мотовилихинский районный суд г. Перми. Дополнительные апелляционные жалобы, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее чем за 5 суток до начала судебного заседания. В случае поступления апелляционных представления или жалобы осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: /подпись/

Копия верна. Судья- Малькова Н.И.